АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.10.2016                                                                                                        № 125
станица Новопетровская
Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета Новопетровского сельского
 поселения Павловского района за 9 месяцев 2016 года»

В соответствии с пунктом 5 статьи 264/2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить отчет «Об исполнении бюджета Новопетровского сельского поселения Павловского района (далее Новопетровское сельское поселение) за 9 месяцев 2016 года»:

- по доходам бюджета Новопетровского сельского поселения за 9 месяцев 2016 года (приложение № 1);

- по расходам бюджета Новопетровского сельского поселения за 9 месяцев 2016 года (приложение № 2);

- пояснительная записка (приложение №3).

2. Отчет «Об исполнении бюджета Новопетровского сельского поселения Павловского района за 9 месяцев 2016 года» направить в Совет Новопетровского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новопетровского сельского поселения                                     С.В. Щеголихин

	Приложение 1

	к постановлению администрации

	Новопетровского сельского
 Поселения Павловского района

	№ 125 от 03.10.2016

	Поступления доходов в бюджет

	Новопетровского сельского поселения Павловского района за 9 месяцев 2016 года

	 (тысяч рублей)

	Код
	Наименование дохода
	Утверждено на 9 месяцев 2016 года
	Уточненный план на 9 месяцев 2016 года
	Исполнено за 9 месяцев 2016 года
	% исполнения к уточненному плану

	1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	3471,2
	3574,8
	2792,0
	78,1

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	998,0
	998,0
	1074,4
	107,7

	1 03 02000 01 0000 110
	Налоги на товары реализуемые на территории РФ (акцизы)
	1027,3
	1027,3
	1201,4
	116,9

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	235,0
	338,6
	338,8
	100

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджет поселений
	72,2
	72,2
	25
	34,6

	1 06 04000 02 0000 110
	Транспортный налог
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1 06 06033 10 0000 110,                     1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог, зачисляемый в бюджет поселений
	1130,8
	1130,8
	147,2
	13

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления
	0,0
	0,0
	0
	0

	1 11 05013 10 0000 120
	Арендная плата за земли, находящиеся в государственной собственности до разграничения государственной собственности на землю и поступления от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	0,0
	0,0
	0
	0,0

	111 05 035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений
	7,9
	7,9
	5,2
	65,8

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	771,3
	1448,3
	1154,5
	64

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	710,3
	710,3
	710,1
	100

	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	0
	636
	352,5
	55,4

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	57,2
	57,2
	50,9
	89

	2 02 03024 10 0000 151
	Прочие субвенции бюджетам поселений
	3,8
	3,8
	0,0
	0

	2 07 05000 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления
	0,0
	49,4
	49,4
	100

	2 18 05010 10 0000 151
	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	0
	1,9
	1,9
	100

	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	0,0
	-10,3
	-10,3
	100

	ВСЕГО
	4242,5
	5023,1
	3946,5
	78,6

	Приложение 2

к постановлению администрации

Новопетровского сельского поселения

                Павловского района

от 03.10.2016 № 125

Распределение расходов бюджета Новопетровского сельского поселения

по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 9 месяцев 2016 года

                                                                                                                                                     (тысяч рублей)
№ п/п
Код бюджетной классификации
Наименование

Утверждено на 9 месяцев 2016 года
Уточненный план на 9 месяцев 2016 года

Исполнено за 9 месяцев 2016 года

% исполнения к уточненному плану

Всего расходов

4272,8
6035,2

4539,7

75,2

в том числе:

1.
0100

Общегосударственные вопросы

2065,2
2432,4

2375,8

97,7

0102

                                                                                                                Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления

415
415

414,8

100

0104

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

1578,6

1850

1810,9

97,9

0106

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового надзора

20,7

20,7

20,7

100

0111

Резервный фонд

35

0

0

0

0113

Другие общегосударственные вопросы

15,9

146,7

129,4

88,2

2.

0200

Национальная оборона

57,2
57,2

50,9

89

0203

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

57,2

57,2

50,9

89

3.

0300

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

3

23,8

6,7

28,2

0309

Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

3

21,8

6,7

30,7

0314

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности

0,0

2,0

0,0

0,0

4.

0400

Национальная экономика

1027,3
1580,4

305,4

19,3

0409

Дорожное хозяйство

1027,3

1500,1

305,4

20,4

0412

Другие вопросы в области национальной экономики

0,0

80,3

0,0

0,0

5.

0500

Жилищно-коммунальное хозяйство

35,3

165,9

155,2

93,6

0502

Коммунальное хозяйство

0,0

0,0

0,0

0,0

0503

Благоустройство

35,3

165,9

155,2

93,6

6.

0700

Образование

10,0

45,0

44,8

99,6

0707

Молодежная политика и оздоровление детей

10,0

45,0

44,8

99,6

7.

0800

Культура, кинематография и средства массовой информации

1024,5
1526,7

1437,0

94,1

0801

Культура

1024,5

1526,7

1437,0

94,1

8.

1000

Социальная политика

35,3

91,2

79,4

87,1

1001

Пенсионное обеспечение

35,3

77,4

65,6

84,8

1003

Социальное обеспечение населения

9.

1100

Физическая культура и спорт

0

13,8

13,8

100

1101

Физическая культура

15

75

59,9

79,9

10.

1300

Обслуживание государственного и муниципального долга

15

75

59,9

79,9

1301

Обслуживание государственного и муниципального долга

0

37,6

24,6

65,4

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

          к постановлению администрации

Новопетровского сельского поселения

Павловского района

                                                                                                        от 03.10.2016 № 125

Пояснительная записка

об исполнении бюджета Новопетровского сельского поселения
за 9 месяцев 2016 года

        Плановые задания по поступлению налогов и сборов в бюджет сельского поселения за 9 месяцев 2016 года составило 3574,8 тыс. рублей. Фактически поступило в бюджет сельского поселения налоговых и неналоговых доходов в сумме 2792,0 тыс. рублей, что составило по отношению к плану за 9 месяцев 78,1%.

         Выполнение плана по налогу на доходы физических лиц составило 107,7%. Поступило 1074,4 тыс. рублей.

         По единому сельскохозяйственному налогу план выполнен на 100%, поступило 338,8 тыс. рублей. В бюджет сельского поселения поступили платежи по следующим доходным источникам: земельный налог- 147,2 тыс. рублей; налог на имущество физических лиц- 25,0 тыс. рублей, доходы от сдачи в аренду имущества- 5,2 тыс. рублей, акцизы – 1201,4 тыс. рублей.

        Безвозмездные поступления составили 1154,5 тыс. рублей.

        Согласно решению Совета Новопетровского сельского поселения от 19 февраля 2016 года № 22/54 утверждены источники внутреннего финансирования за счет остатка в сумме 872,9 тыс. рублей.

       Расходы по бюджету поселения произведены в пределах поступивших заявок и финансовых возможностей бюджета. В виду того, объем общих поступлений доходов на 9 месяцев определен в размере 57,9 % от годового плана, то основной задачей было обеспечить финансированием в первую очередь социально защищенные статьи расходов (заработная плата, коммунальные услуги).

       На содержание аппарата управления направлено 2375,8 тыс. рублей, что составило 97,7% от плановых бюджетных обязательств и 52,3 % от общего объема произведенных расходов.

       На содержание отрасли «Культура» израсходовано 1437,0 тыс. рублей, при плановых ассигнованиях на 9 месяцев 1526,7 тыс. рублей.

       Полностью обеспечены финансированием расходы по оплате труда работников бюджетной сферы и оплата коммунальных услуг.

       Межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета Новопетровского сельского поселения в бюджет муниципального образования Павловский район для исполнения расходов, отнесенных к полномочиям поселения, профинансированы в сумме 36,6 тыс. рублей.

Специалист I категории администрации

Новопетровского сельского поселения                                                           Ю.И. Руденко